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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
s
Ni [/( Prot Tirang, méa?//. [ 2022

UDHEZIM

Ne Y daté .2/ . 6 2022

PER
DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 10, DATI 30.03.2020, “PER PERCAKTIMIN
E ELEMENTEVE PERBERES, FORMEN E DIPLOMES OSE CERTIFIKATES TE
LESHUAR NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT Ti LARTE DHE PROCEDURES S
REGJISTRIMIT TE TYRE NE REGJISTRIN SHTETEROR Ti: DIPLOMAVE DHE
CERTIFIKATAVE PER ARSIMIN E LARTE DHE KERKIMIN SHKENCOR”, TE
NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe té neneve 10 dhe 9] t& ligjiitnr. 80/2015 “Pér arsimin
e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé™.

UDHEZOJ:

I.- Né udhézimin nr. 10, daté 30.03.2020. “Pé&r pércaktimin e elementéve pérbérés. formén e
diplomés ose certifikatés t& léshuar nga institucionet e arsimit t& larté dhe procedurés sé
regjistrimit (€ tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor™, t& ndryshuar. béhen ndryshimet e méposhtme:

a) Shkronja “i", e pikés 1 t& Kreut 1. té& shfugizohet.
b) Shkronja “n”, e pikés | t& Kreut II. t& riformulohet si mé poshté:

“n) Numri i diplomés pér studimet e ciklit ¢ paré dhe pér diplomat e ciklit 1é dyié e ¢ treté,
numri i diplomés sé studimeve universitare 1é pérfunduara mé paré /Numri i regjistrit gé
giendet né vértetimin e njohjes dhe njésimit 1 diplomés/certifikatés sé léshuar nga njé
institucion i huaj i arsimit 1é larté. .
¢) Shkronja “b”, e pikés 2 t& Kreut IIl. t& riformulohet si mé poshté:

“b) Kopjen e aktit té hapjes /riorganizimit (nése ka) dhe kopjen ¢ aktit 1é akreditimir té
IAL-s¢ ose kur afati i akreditimit ka pérfunduar. kopjen e dokumentit, me ané 1é 1é cilit
vértetohet aplikimi né organin kompetent pér akreditimin periodik institucional. .

d) Shkronja “¢”. e pikés 2 t& Kreut 111, t& riformulohet si mé poshté:
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'¢) Kopjen aktit t¢ akreditimit 1é programit 1¢ studimir pér € cilin léshohet diploma gé
regjisirohet. ose kopjen ¢ dokumentit me ané (¢ 1 cilit vértetoher aplikimi né organin
kompetent pér akreditimin periodik ¢ programit 1¢ studimit, me pérjashtim 16 programit {é

studimit pér té cilin legjistacioni né fuqi nuk parashikon akreditimin e 1. "

e) Shkronja “I", e pikés | t& Kreut 11, t& ndryshojé si mé poshté:

“l. Forma e studimeve dhe kohézgjatia normale e programit 1¢é studimit .

2. Ngarkohet pér zbatim t& kétij udhézimi Sekretari Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit
dhe Sportit. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit té larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare”,
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